
 

 

RELAÇÃO DE TÉCNICOS DE ULTRASSONOGRAFIA DE CARCAÇA DE CAMPO E 

LABORATÓRIO CADASTRADOS NA ANCP E CERTIFICADOS UGC/ATUBRA 

 

Atualização: 15/12/2022 

 

 Técnicos de Campo Certificados 

TÉCNICO CAMPO EMPRESA SEDE TELEFONE E-MAIL CERTIFICAÇÃO VALIDADE 

Alberto Arnaldi AVAL Brasil - GO (62)99192-7183 arnaldi91@gmail.com ATUBRA/UGC Maio 2023 

Álvaro Domingues 
Jobim Neto 

AVAL Brasil - MS (67)99960-0045 alvarojobim@hotmail.com ATUBRA/UGC Maio 2025 

Fabiano Araújo AVAL Brasil - SP (19)99318-2472 faraujo@aval-online.com.br ATUBRA/UGC Março 2023 

Fábio Fernando dos 
Santos 

PrimeBOV Brasil - SC (47)98483-7350 fabio@primebov.com.br UGC Dezembro 2024 

Fernanda Dornelles 
Feijó 

AVAL Brasil - RS (51)99734-8032 feijo.fernanda@gmail.com ATUBRA/UGC Maio 2025 

Giovani Daminelli 
Século 

DGT Brasil Brasil - SP (18)99634-9231 giovani@dgtbr.com.br UGC Dezembro 2024 

Jaime Urdapilleta 
Tarouco 

UFRGS Brasil - RS (51)99366-7402 jaime.tarouco@ufgrs.br ATUBRA/UGC Maio 2025 

Jaqueline Rodrigues 
Ferreira 

UFMS Brasil - MS (67)99166-9518 jaqufms@gmail.com ATUBRA/UGC Maio 2024 

Leandro Cardoso 
Lunardini 

Meat Science Brasil - RS (51)99784-6142 lunadinicardoso@gmail.com ATUBRA/UGC Março 2023 

Marcos Jun Iti Yokoo Embrapa Brasil - RS (53)98141-4400 marcos.yokoo@embrapa.br ATUBRA/UGC Maio 2025 

Martin Bonamy 
Universidad 
Nacional de 
La Plata 

Argentina +54 9 2345 689444 mcbonamy@gmail.com ATUBRA/UGC Maio 2024 

Matheus Silva Vieira Pecus Brasil - MT (66)99924-2482 msvpecus@gmail.com UGC Dezembro 2024 

Matheus Mouco 
Zacharias 

SelectionBeef Brasil - SP (18)98119-7275 selectionbeef@gmail.com UGC Dezembro 2024 

Raphael Fernando dos 
Santos 

DGT Brasil Brasil - SP (18)99660-9083 raphael@dgtbr.com.br UGC Dezembro 2024 

Saulo da Luz e Silva USP Brasil - SP (19)99165-2349 sauloluz@usp.br ATUBRA/UGC Maio 2025 

Thiago Schiabel Mâsceo AVAL Brasil - PR (43)99923-8091 tsmsquiabel@gmail.com ATUBRA/UGC Maio 2023 

Vitor Blehm Azevedo Meat Science Brasil - RS (51)99973-3449 vitorblehm@hotmail.com ATUBRA/UGC Maio 2024 

Yuri Baldini Farjalla AVAL Brasil - MG (34)99944-2588 yfarjalla@aval-online.com.br ATUBRA/UGC Março 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Técnicos de Laboratório Certificados 

TÉCNICO CAMPO EMPRESA SEDE TELEFONE E-MAIL CERTIFICAÇÃO VALIDADE 

Fernanda Dornelles 
Feijó 

AVAL Brasil - RS (51)99734-8032 feijo.fernanda@gmail.com ATUBRA/UGC Maio 2025 

Jaime Urdapilleta 
Tarouco 

UFRGS Brasil - RS (51)99366-7402 jaime.tarouco@ufgrs.br ATUBRA/UGC Maio 2025 

Leandro Cardoso 
Lunardini 

Meat Science Brasil - RS (51)99784-6142 lunadinicardoso@gmail.com ATUBRA/UGC Março 2023 

Liliane Suguisawa DGT Brasil Brasil - SP (18) 98129-7391 liliane@dgtbr.com.br UGC Dezembro 2023 

Martin Bonamy 
Universidad 
Nacional de 
La Plata 

Argentina +54 9 2345 689444 mcbonamy@gmail.com ATUBRA/UGC Maio 2024 

Saulo da Luz e Silva USP Brasil - SP (19)99165-2349 sauloluz@usp.br ATUBRA/UGC Maio 2025 

 


